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Separator cylindryczny

Przedmiotem wzoru użytkowego jest separator cylindryczny stosowany

w układach do suchego odpylania gazów przemysłowych.

Znane urządzenia do odpylania gazów przemysłowych, składające się
z części górnej cylindrycznej, części dolnej stożkowej, zbiornika pyłu oraz

wlotu i wylotu gazu, to separatory cylindryczne i separatory cyklonowe oraz
układy będące kombinacją połączeń wyżej wymienionych.

W znanych separatorach cyklonowych strumień zanieczyszczonego

gazu przemysłowego wprowadzany jest od dołu ruchem spiralno-wstępującym
do położonego w górnej części komina wylotowego. W separatorach tych

powstaje zjawisko wtórnego zapylenia oczyszczonego gazu, co powoduje

stosunkowo małą ich efektywność.
Celem wzoru użytkowego jest opracowanie separatora cylindrycznego

o zminimalizowanych wymiarach i zwiększonej skuteczności odpylania.
Separator cylindryczny według wzoru użytkowego ma postać

cylindrycznego zbiornika zamkniętego z obu stron. Wewnątrz cylindrycznego
zbiornika zawieszone są centrycznie rury wylotowe odprowadzające odpylony

gaz na zewnątrz obu końców zbiornika. Separator cylindryczny ma ponadto

szczelinę wlotową gazu zanieczyszczonego i leżącą po przeciwnej stronie
szczelinę wylotową gazu o zagęszczonym zapyleniu, o kształcie wydłużonych

wycięć w cylindrycznym zbiorniku, usytuowane stycznie do pionowych jego
ścianek.
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Separator cylindryczny pokazany jest na rysunku, na którym fig. 1

przedstawia widok aksonometryczny separatora cylindrycznego, natomiast
fig. 2 - przekrój poziomy tego separatora.

Separator według wzoru ma postać cylindrycznego zbiornika 1

zamkniętego z obu stron, zawierającego wewnątrz centrycznie zawieszone

rury wylotowe 2 do odprowadzania odpylonego gazu 3. Separator ten ma
ponadto szczelinę wlotową 4 gazu zanieczyszczonego 5 oraz leżącą
po przeciwnej jej stronie szczelinę wylotową 6 gazu o zagęszczonym

zapyleniu 7. Szczelina wlotowa 4 oraz szczelina wylotowa 6 mają postać

wydłużonych wycięć w cylindrycznym zbiorniku 1 i usytuowane są stycznie
do pionowych jego ścianek.

Z separatora cylindrycznego szczeliną wylotową 6 gaz o zagęszczonym
zapyleniu 7 wpływa do ogólnie stosowanego separatora cyklonowego,

w którym dokonuje wytrącenie cząstek pyłu do zbiornika.
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Zastrzeżenia ochronne

1. Separator cylindryczny znamienny tym, że ma postać cylindrycznego

zbiornika IV zamkniętego z obu stron, zawierającego wewnątrz
centrycznie zawieszone rury wylotowe 121 odpylonego gazu /3/, a ponadto

ma szczelinę wlotową 141 gazu zanieczyszczonego 151 oraz leżącą
po jej przeciwnej stronie szczelinę wylotową /§/ gazu o zagęszczonym

zapyleniu F7I.

2. Separator według zastrz. 1 znamienny tym, że szczelina wlotowa 141 oraz

szczelina wylotowa 161 mają postać wydłużonych wycięć
w cylindrycznym zbiorniku IV i usytuowane są stycznie do pionowych jego
ścianek.
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Fig. 1
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Fig. 2
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